
1. Frais d'écolages
1. Gastos de escolaridad

Classes - Clases
élèves  français

alumnos franceses
élèves  étrangers

alumnos extranjeros

Maternelle :     TPS - PS - MS - GS 5 485,00 € 6 070,00 €

Elémentaire : CP - CE1 - CE2 - CM1 - CM2 5 250,00 € 5 760,00 €

Collège :            6e - 5e - 4e - 3e 8 505,00 € 9 245,00 €

Lycée :               2nde - 1ère - Terminale 8 880,00 € 9 650,00 €

Tarif - Famille
Tarifa - Familia

Tarif - Entreprise
Tarifa - Empresa

2 500,00 € 3 500,00 €

2 300,00 € 3 300,00 €

200,00 € 300,00 €

   5%   pour le deuxième enfant
10%    pour le troisième enfant
20%    à partir du quatrième enfant

Cotisation APE obligatoire pour les parents d'élèves inscrivant les enfants aux AES
Cotización obligatoria a la APE para los padres que inscriban a sus hijos en las AES

 forfait surveillance - Servicio asistencia a almuerzos

Lors de l'inscription, une avance de 1000 € par élève sera demandée sur les droits de 1ère inscription. Cette avance permettra de
"réserver" la place de l'élève jusqu'à l'inscription définitive.

En el momento de la inscripción, se solicitará un anticipo de 1.000 euros por alumno del monto de 1ra inscripción  . Este anticipo servirá
para "reservar" la plaza del alumno hasta la matriculación definitiva.

LYCEE FRANÇAIS DE LA HAVANE Alejo Carpentier
Calle 15 N° 18004 entre 180 y 182,   SIBONEY, PLAYA.

25,00 €

2. Otros gastos de escolaridad

Montant annuel
Monto anual

FRAIS DE SCOLARITÉ .  2024-2025
GASTOS DE ESCOLARIDAD . 2024-2025

    La Havane,  Cuba    Tél: 53 7 2736264 Fax: 53 7 2731719
        E-mail : comptabilite@ecolehavane.org

2. Autres frais de scolarité

Droit de première inscription - Derecho de primera inscripción

Droit de première inscription pour le second enfant - Derecho de primera inscripción del
segundo hijo

Droit d'nscription annuelle - Derecho de inscripción anual

390,00 €

200,00 €

Assurance scolaire - Seguro escolar

Fournitures scolaires en maternelle - Materiales escolares preescolar

Fournitures scolaires en élémentaire - Materiales escolares primaria

Frais d'examens  DNB (classe de 3°) - Gastos de exámenes DNB (clase de 3°)

Frais d'examens  BAC (classe de Première) - Gastos de exámenes BAC (clase de Première)

Frais d'examens  BAC (classe de Terminale) - Gastos de exámenes BAC (clase de Terminale)

70,00 €

90,00 €

70,00 €

25,00 €

285,00 €

Il existe un tarif dégressif sur les frais de scolarité pour les familles nombreuses d'école. La réduction s'applique aux élèves de primaire et
de secondaire

Existe una escala decreciente en los gastos escolares para las familias numerosas. El descuento se aplica a los alumnos de primaria y
secundaria.

   5%   por el segundo hijo
   10%   por el tercer hijo
   20%   por el cuarto hijo


